
令和３年（2021 年）８月 13 日  

 

 保護者各位  

 

北海道大麻高等学校長 清 水 信 彦  

 

「まん延防止等重点措置」を踏まえた学校の対応について(お知らせ) 

 盛暑の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、北海道における新型コロナウイルスのデルタ株による感染拡大がみられることから、

北海道は「まん延防止等重点措置」実施区域を札幌市に加え、石狩管内及び小樽市を追加指定

しました。このことを踏まえ、北海道教育委員会より「『まん延防止等重点措置』を踏まえた

学校における新型コロナウイルス感染症対策について」の通知が発出され、より一層ご家庭と

の連携を図りながら、強い感染拡大防止対策を講じるよう要請がありました。 

 つきましては、本校では、この通知を受け、要請期間の８月 14 日（土）～31 日（火）まで

の間、次のとおり対応しますので、ご理解とご協力くださいますようお願い申し上げます。 

記  

１  本校の対応について 

(1)  登下校時間 

時差登校は実施しませんが、登校時の交通機関の利用に当たっては、できるだけ混雑を 

回避して乗車するようお願いします。 

(2)  授業 

   感染症対策の徹底・強化を図り、夏季休業明け(８月 17 日(火))の授業は、通常どおり

に実施します。ただし、今後の感染状況を鑑み、日課等の変更がある場合には、速やか

にご連絡いたします。 

(3) 学校行事 

    全校一斉での集会は実施せず、分散、縮小など感染症対策を十分に講じて、リモートを

活用しながら創意工夫を凝らして実施します。 

(4)  部活動 

   道内において部活動での感染が疑われる事例が多数発生していることから、次の点につ

いて対策を徹底して活動します。 

ア  時間や人数、活動内容等を厳選するとともに、活動場所は自校内に限定して、衛生管

理マニュアルや各団体のガイドラインに基づき、昼食時の黙食、活動後の会食等の自粛、

日常的な健康状態の確認、更衣室での換気、マスクの着用、水分補給用のボトルやタオ

ル等を共有しない等の感染防止対策を徹底した上で活動を行います。  

イ  合宿など泊を伴う活動及び日帰りを含む対外試合等を自粛（中止）します。  

ウ  原則大会等への参加は認め、主催者等の感染症対策を厳守して参加します。  

２  日常の感染防止対策の徹底について 

(1)  健康観察、マスク着用、手洗い及び手指消毒、黙食など、基本的な対策を徹底します。 

(2)  発熱の有無に関わらず、お子様や同居家族に味覚・臭覚の違和感やのどの痛み・鼻水等

の風邪症状がある場合は、症状がなくなるまで登校を控えるようご家庭でも改めてご確

認ください。 

３  その他 

(1) 北海道教育委員会より発出された別添リーフレット保護者の皆様へ（2021.8.13Yer7） 

～「感染しやすい」デルタ株への対応～の内容をご確認ください。 

(2)  今後の感染状況により、上記の対応が変更となる場合もございますので、その際には速

やかにご連絡いたします。          

本件に係るお問い合せ連絡先 

 ℡011－387－2143 担当：副校長・教頭 


